

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 138/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento PARCELADO, em quantidades estimadas, de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (MERENDA ESCOLAR 2021)*.

Fornecedor : LUCAS YURI SILVA OLIVEIRA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	kg	Carne bovina congelada, (cortes: coxão mole, patinho ou alcatra) embalada em saco plástico de polietileno apropriado de acordo com as normas do Ministério da Agricultura. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 a 5Kg, com respectivo valor nutricional, data de fabricação/lote/validade.	boi brasil	boi brasil	R\$ 33,47	R\$ 50.205,00	R\$ 38,76	R\$ 58.140,00	13,65	R\$ 5,29
2	1.000,00	kg	Carne bovina congelada, corte lagarto, embalada em saco plástico de polietileno apropriado de acordo com as normas do Ministério da Agricultura. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 a 5Kg, com respectivo valor nutricional, data de fabricação/lote/validade.	friboi	friboi	R\$ 31,87	R\$ 31.870,00	R\$ 41,13	R\$ 41.130,00	22,51	R\$ 9,26
							Subtotal Adjudicado R\$ 82.075,00	Subtotal Orçado: R\$ 99.270,00	17,32%	R\$ 17.195,00	

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	Pote	Manteiga de 1ª qualidade com sal, acondicionado em embalagem primária pote plástico (500g), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	NATIVILLE	POTE 500G	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	30,00	R\$ 6,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 7.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 10.000,00	30,00%	R\$ 3.000,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 89.075,00	R\$ 109.270,00	18,48%	20.195,00

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas a penalidades da lei.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE, 15 de Outubro de 2021

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO
PREFEITA MUNICIPAL